AKT THEMELIMI

I SHOOERISE “ TRASHEGIMTARET GJOCI” Shogeri me Pergjegjsi te
Kufizuar (SH.P.K.)

Sot, me daté 30/01/2019, né Kavaj&, né mbledhjen themeluese t& Ortakéve :

1- RUSHE GJOCI, e bija e Jonuzit, e dtélindjes 12/01/1937, banuese né lagjen Nr. 2
té Kavajés, mbajtése e letérnjoftimit ID Nr. 024776099,

2-NAMIRE METOLLI (GJOCI), e bija e Faikut, e datélindjes 17/01/1959, shtetase
shqiptare, banuese né lagjen Nr. 5 t€ Kavajés, mbajtése e letérnjoftimit ID Nr.
025315587;

3-MUHAMET GJOCI, i biri i Faikut, i dat€lindjes 02/05/1960, shtetas shqiptar me
banim n€ Lagjen Nr. 2 t€ Kavaj&s, mbajtés i letérnjoftimit ID Nr. 024776163;
4-ARTUR GJOCI, 1 biri 1 Faikut, i datélindjes 27/04/1964, shtetas shqiptar me banim
n€ Lagjen Nr. 2 t€ Kavajés, mbajtés i leternjoftimit ID me Nr. 024541858, té cilét me
vullnet t& lir€, mbeshtetur ne ligjin 9901, date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe Shogerite
tregtare”, me ndryshimet e mévonéshme, pérpiluan kété€ Akt Themelimi t€ Shoqgerisé
me Pergjegjsi te Kufizu-ar, sipas kushteve vijuese:

KREU I

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i shogerisé:
1.1 Shogeria ka si objekt te aktivitetit te saj: blerje dhe shitje pasurish té

patundshme, marrje dhe dhénie me qera té tyre, ushtrim aktiviteti akomodues
me qgéllime turistike, bar — kafe e restorant dhe stacion plazhi; tregéti me
shumicé e pakicé produktesh ushqimoré e industialé, artikuj kozmetiké e
artstiké, bizhuteri, etj.

Neni 2. Emertimi, Selia Juridike e Shogerise. ) ;
2.1. Ortakét kané vendosur g€ shogerine ta emertoje: “ TRASHEGIMTARET

GJOCT”
2.2. Selia Juridike e Shogerise ndodhet n€ Bashkiné e Kavajés, Lagja “Mali 1 Robit”,
Rruga “Bulevardi me Pisha”, Zona Kadastrale 1791, Pasuria 137/90+1-N1.
2.3. Shogeria mund te krijoje Qendra Dytesore, Filiale, Zyra Perfagsimi, Agjensi , ne
qytete te tjere te shqiperise si dhe jashte territorit te shqiperise.

Neni 3. Regjimi Juridik.

3.1. Shogeria eshte SHOQERI ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR. Aktiviteti i saj i
nenshtrohet dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit te Shogerise dhe Legjislacionit
shqiptar ne fuqi.

3.2. Me Vendim té Asamblesé s€ Ortakéve mund te ndryshoje Regjimin Juridik te
Shogerise, nese ne te ardhmen krijohen premisa te favorshme per funksioni-min e saj,
sipas legjislacionit shqiptar. Ne kete rast duhet t€ pé&rshtasin Aktin e Themelimit dhe
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3.3. Shogeria g€zon personalitet juridik nga data e regjistrimit ne Qendrén
Kombétare e Biznesit(QKB) ne perputhje me ligjin

3.4. Shogeria do te kete vulen e saj e cila do te permbaje dhe emerin e shogerise
“ TRASHEGIMTARET GJOCI“ Sh.P.K.

KREU 11

TE DREJTAT E DETYRIMET, AFATI

Neni 4. Te drejtat e Shogerise dhe Ortakuve.

4.1. Shoqéria gezon te drejten t& lidh€ marreveshje e kontrata te ndryshme, ne
territorin e shqiperise dhe jashte saj.

4.2. Shogéria gezon te drejtén te zhvilloje(krijoje) pronesi materiale dhe intelektuale.
4.3. Shogéria ka te drejte te marre pjese, si Ortak, ne Shogeri apo Ndermarrje te
tjera, brenda ose jashte territorit te shqiperise, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.
4.4. Shogeria mban pergjegjsi ndaj t€ treteve, vetem dhe ekskluzivisht, me kapitalin e
saj te derdhur dhe te mirat materiale nga pasuria e saj.

4.5. Ortakét kané te drejte te marrin te gjitha informacionet ne raport me aktivitetin
prodhues dhe te realizimeve tregtare te shoqgerise, si bilanci, llogarite ekonomike, et;.
4.6. Ortakét kané te drejte te emerojné apo shkarkojné€, Administratorin ose
Administratoret, Punonjes te shogerise, Ekspert kontabel, Likuidator.

Neni 5. Afati (Kohezgjatja)

5.1. Kohézgjatja e Shoqérisé €sht€ pér nj€ afat t€ pacaktuar.

KREU 11

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6
6.1. Kapitali themeltar i Shogerise eshte ne shumen 100.000 leke, dhe kapitali aktualisht eshte i
ndare né katér kuota t& barabarta.
6.2. Keto kuota jane ne masen 25 % pér secilin ortak dhe konkretisht:
Rushe Gjoci — nje kuote me vlere 25000 leke , qe perben 25% te kapitalit te shoqerise

1
2 Namire Metolli —nje kuote me vlere 25000 leke , ge perben 25% te kapitalit te shogerise
3 Muhamet Gjoci —nje kuote me vlere 25000 leke , ge perben 25% tekapitalit te shogerise
4  Artur Gjoci — nje kuote me vlere 25000 leke , qe perben 25% tekapitalit te shogerise

6.3.  Kapitali do te derdhet ne para C A SH né Banké.
KREU IV

ORGANET e SHOQERISE
A Neni 7

7.1 Vendimet e Shogerise merren nga Ortakét e Shogerise, ne Asamblene e Pergjithshme.
Administratori i Shoqerise dhe personi Kontabel i Miratuar do te caktohet dhe ngarkohet nga
Asambleja e Ortakéve.

KREU V

ADMINISTRIMI

Neni 8

8.1. Administrimi i Shogerise kryhet nga Administratori i saj, i cili eshte njéri nga
ortakét, z. Artur Gjoci.



8.2.  Kohezgjatja ne detyre e Administratorit te shogerise do te jete 5 vjet.
KREU VI

DISPOSIZITA TE TJERA
Neni 9
9.1.  Fitimi i realizuar 1 Shogerise, pas likuidimit te detyrimve ligjore, do t’u
shpérndahet Ortakéve, té cilét aktualisht gezojné secili nga 25 % té kuotave te
Shogerise, me detyrimin qe nga fitimi i realizuar, Shogeria do té kalojé njé pjesé té tij
né rezervat vijetore pér nevojat e zhvillimit t€ saj. Masa e rezervave dhe e shpérndarjes
né formé dividenti t€ fitimit, do té pércaktohen me Vendim te Asamblesé sé Ortakéve.
9.2.  Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Akt Themelimi, per ¢do paqartesi apo
mosmarrveshje, vlejne dispozitat e ligjit 9901, date 14.04.2008 me ndryshimet e
mévonéshme “ Per tregtaret dhe Shogerite tregtare”.
9.3. Ky Akt perpilohet e nenshkruhet ne kater kopje me vlere te njejte ligjore.
Nje kopje do te gendroje ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
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